
 
 

 
 
Bäste Vågbrytarbroder! 
 
Tänk vad ett år går fort, det har hänt väldigt mycket 

i Logen under det gångna året. Vi har installerat 

valda ämbetsmän och övriga ämbetsmän, haft 

gradgivningar i samtliga grader inklusive 13 nya 

bröder, samt tagit avsked av ett par bröder med 

efterföljande minnesloge. Sammanfattningsvis ett 

år av sorg och glädje precis som livet i övrigt. 

Nu skall vi se fram emot 2026, och förhoppningsvis 

fler nya bröder som blir vår och Logens framtid. Vi 

hoppas att det ska skapa lite som ringar på vattnet 

och att de nya bröderna kan hjälpa till att sprida 

Odd Fellows budskap till sina umgängeskretsar. Om 

vi ser på hur trevligt vi har det på våra träffar, med 

samvaro, mat och diskussioner samt utbyte av erfa-

renheter, så inser vi att vi är ”åldersfria”. Så bjud 

gärna in, ung eller gammal, som ni tror passar i Odd 

Fellows gemenskap, till någon av våra vänaftnar. 

Jag känner att vår gemenskap kan vara ett stöd för 

den som råkar ut för något negativt i sin vardag, 

likväl som känslan att få dela glädje när något posi-

tivt har hänt. 

God Jul och Gott Nytt År! 

 

 

 
 

 

 

 

Vänskap Kärlek Sanning 

  

 

 

 

 

 

 

Valter Caspersson 

Övermästare   
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Logemöte 24 september 

Almanackan talar om höst men sensommarens sol 
värmde gott när brödralogen 83 Vågbrytaren sam-
lades till logemöte onsdagen den 24 september. 
Kalla nätter och morgnar vittnar dock om den an-
nalkande mörka årstiden. Vad passar då bättre än 
att samlas i värmen – dels bokstavligt i de fina loge-
lokalerna, dels bildligt i trevlig, inbjudande atmo-
sfär. 
Under sedvanlig värdighet och tystnad, påkallad av 
broder CM Bert-Ove Andersson, bjöds bröderna in 
i logesalen. Broder ÖM Valter Caspersson öppnade 
logemötet, påminde om ordens läror och höga mål 
och uppmanade bröderna att betrakta logen som 
sitt hem. 
 
Stadgarna för brödralogen 83 Vågbrytaren är i be-
hov av justering avseende paragraf 1 och 19, vilket 
ska beslutas vid två skilda logemöten. Nu togs 
ärendet upp för omröstning för andra gången och 
beslutet blev i enlighet med liggande förslag, det 
vill säga att logens organisationsnummer läggs till i 
stadgarna, samt att logemedlem som i samband 
med flytt ändrar adress i första hand själv ska 
ändra denna uppgift i medlemsregistret, i andra 
hand meddela broder PS inom 14 dagar. 
 
Broder FS Jan Fagenheim konstaterade att så gott 
som alla bröder fullgjort sina plikter avseende inbe-
talning av medlemsavgifter, medan broder SkM 
meddelade att inga utanordningar fanns att ta 
ställning till.  
 
Gällande sjuka och nödställda bröder påmindes om 
den broder som, vilket tidigare nämnts, tacksamt 
tar emot besök. Broder Erik Almqvist upplyste att 
en annan broder dras med hälsoproblem och att 
denne har regelbunden kontakt med såväl Erik Al-
mqvist som broder Bengt Levinsson. 
 
Broder ÖM Valter Caspersson informerade om den 
vänafton som planeras den 8 oktober. Han passade 
också på att uppmana bröderna att bjuda in be-
kanta som kan vara intresserade av att få veta mer 
om logens verksamhet och förhoppningsvis bli 
medlem. 
 
Broder StRepr Göran Andersson nämnde det möte 
i distriktsnämnden som äger rum måndag 29 sep-
tember. Han refererade även till lägermötet i Fal 

 

kenberg den 15 september som var både trevligt 
och givande med tänkvärt föredrag om etik och 
moral. Nästa lägermöte med gradgivning i grad II, 
Hoppets grad, äger rum i Varberg den 15 oktober. 

Till CO Liljenbergs donationsfond valdes Sten 
Kristoferson som ordförande med Bo-Ingvar Thors-
son som ledamot samt Carl-Wiktor Almqvist och 
Stefan Odhammer som suppleanter. Till husför-
eningens styrelse omvaldes vidare Lennart Salo-
monson och Gunnar Linnarsson. 
 
Den 26 mars gästades brödralogen av 17 bröder 
från 140 BBL i Lerum, ett utbytesbesök som i höst 
är tänkt att återgäldas med en resa till Lerum den 
15 november. 
 
Broder Sten Hedelin tackade för uppvaktningen i 
samband med sin högtidsdag medan broder Kai 
Lundahl meddelade att han i anslutning till sin fö-
delsedag har mottagning den 2 oktober i Lottastu-
gan kl 17-19, varvid inga andra gåvor önskas än bi-
drag till Afasiföreningen i Varberg. 
 
Broder Lennart Vilhelmsson påminde om Senior-
klubbens lunchmöte onsdag 1 oktober då länsarki-
varie Anna-Lena Nilsson berättar och tipsar om ar-
kiv och värdet av att bevara vår gemensamma 
historia.    
 
Broder Bo-Ingvar Thorsson bjöd på kvällens för-
djupning, varvid bröderna påmindes om att även 
den som råkar bli försenad är välkommen till loge-
möte. Mycket pedagogiskt exemplifierade Bo-
Ingvar själv en senkommande broder och 
hur ritualen då är för att få tillträde till ett redan 
påbörjat möte. 
 
Därpå var det dags för broder kaplan Boo Larsson 
att förmedla sina tankar, denna gång utifrån 
danske filosofen Sören Kirkegaard.  
 

 

 

 

 

 



 
 

I Apollosalen serverades denna kväll broder Östens 
laxpudding med skirat smör. 
 

Fotografen väcker uppmärksamhet  
 

Till kaffet bjöds bröderna på en sittande stadsvand-
ring under ledning av Lars Grimbeck, författare till 
ett flertal kulturhistoriska böcker om Varberg och 
Halland. Rubriken var ”Varberg – med staden som 
huvudperson”. Med utgångspunkt i berömda dik-
tare, konstnärer, filmstjärnor och andra som gästat 
vår stad blev det en historisk berättelse om bygg-
nader och miljöer och märkliga och intressanta 
människoöden som levandegör vårt förflutna. 
Framställningen baserades på de båda lokalhisto-
riska böckerna ”Varberg i Danmark” samt ”Varberg  
 

 
 

– en tusenårsresa” av Stefan Gustafsson och 
Lars Grimbeck. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Så avrundades septembers sista logemöte un-
der trivsamt gemyt, en givande och trevlig kväll. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vid pennan:  
Lars Grimbeck 

 
Bilder: 

Per Strömberg 

Insamlingen administreras av en fikande Lars

-Inge Larsson 



 
 

Logemöte 8 oktober 

Efter en vacker oktoberdag hade ett 60-tal bröder 
samlats för ett nytt möte i logen. 

Öm Valter Caspersson hälsade alla varmt välkomna 
till dagens möte. 
Mötet föreslog att medel till restaurering av ante-
pendierna skulle beviljas. 
Föregående mötesprotokoll godkändes. 
 
Fs Jan Fagenheim hade fått in 8 095 kr varav 7 020 
kr avsåg medlemsavgifter. 
Skm Olof Olsson meddelade att utanordningar om 
2 507 kr har gjorts sedan senast. Dessa godkändes. 
Rapport från sjukutskottet: En broder önskar få 
besök på sitt boende och broder Bengt har regel-
bunden kontakt med en annan broder. 
 
Ballotering förrättades för fyra bröder till tredje 
graden. Den utföll gynnsamt för samtliga. Vid nästa 
möte 22 oktober stundar gradgivning i "Sanningens 
grad" för dessa bröder. 
 
Broder Lars Inge Larsson informerade om drätsel-
nämndens arbetsgång. Vi betalar in medlemsav-
giften till Fs Jan Fagenheim som vidarebeford-
rar dessa till Skm Olof Olsson. Han använder dessa 
pengar till diverse utanordningar. Övriga medel 
förvaltas av Drätselnämnden. Preliminära bokslut 
görs några gånger per år. Vid årsskiftet görs ett års-
bokslut och ett nytt år tar sin början. Dn består av 
tre bröder där ordföranden också sköter kas-
sörskapet i klubben. 
Lägervärden meddelade att nästkommande onsdag 
förrättas gradgivning i "Sanningens grad" i lägret. 
Skm Olof Olsson tackade för hyllningen på sin hög-
tidsdag. 
 
Kaplans tankar handlade denna gång om empati 
som kan sägas vara motsatsen till narcissism. 
Om du alltid vet bäst eller om du ser alla andra 
som dumskallar lider du sannolikt av empatibrist. I 
logen får vi tillfällen att öva vår empatiska förmåga.  

 
 

Öm Valter C meddelade att vi fortsätter att bidra 
till Afasiföreningen detta år. Han påminde också 
om att ett utbyte med bröder i Lerum den femte 
november är aktuellt. Han önskade att många brö-
der hörsammar detta och följer med dit. 
Vår logeläkare påminde om vikten av att låta vacci-
nera oss mot säsongsinfluensa och mot covid 19 
Mötets avslutande. 
 
I Apollosalen hade det dukats upp med diverse 
starka tyska korvar, surkål och andra tillbehör som 
tillhör en äkta oktoberfestival.  

Vi sjöng många snapsvisor och med broder Bert 
Ove Andersson vid gitarren blev det en hejdund-
rande fest. Broder Bengt L visade prov på god 
sångförmåga då han sjöng en snapsvisa på tyska.  
Vi gjorde en samordnad insamling med Swish till 
afasiföreningen. Det gav dryga 3 000 kr vid sittande 
bord. Den totala summan är nu 5 425 kr. Vi forts-
ätter med denna insamling under hösten.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Broder Conny S tackade slutligen alla som bidragit 
till att göra kvällen så lyckad. Utan alla frivilliga 
händer kan det inte bli så här bra. 
Vid tiotiden var det dags för alla mätta och belåtna 
bröder att traska hemåt i ljumma oktoberkvällen.  

Vid pennan 
Gert Karlsson 



 
 

Logemöte 22 oktober 

Vissa möten är lite extravaganta med bordsplace-
ring, bubbel, underhållning av ceremonielet, Du 
gamla du fria, tacktal mm. Denna afton hade vi nö-
jet välkomna Niklas Halldén och Claes Nilsson till 
Sanningens grad. 
ÖM öppnade mötet inför ca 60 bröder och gäs-
tande broder Rutger Lundgren från Göteborg var-
efter UM påminde ämbetsmännen om deras plik-
ter! I sedvanlig ordning rapporterade FS om in- och 
SM om ut-komster och PS fick sitt protokoll god-
känt. Ohälsoläget befinner sig på en stabil nivå! 
Storlogen rapporterar att handboken uppdaterats 
och att ändring av stadgarna finns att läsa på hem-
sidan.  
Rapporten från lägret förmälde att förra veckans 
möte besöktes av ca 50 patriarker då fem recipien-
der steg i graderna. Nästa möte är i Kungsbacka 
19/11. 
ÖM påminner om svarsbesök i logen i Lerum 5/11, 
anmälan till ÖM. 
Efter dispens i ordenssalen inträdde vårt superba 
ceremoniel för att genomföra gradgivning till San-
ningens grad. Man slutar aldrig förvånas över dessa 
aktörers minne för komplicerade texter. Vid mid-
dagen framkom emellertid att en av aktörerna un-
derstundom tränar dessa texter vid bilkörning i st f 
att telefonera eller sjunga!! 
Kaplans visdomsord denna afton emanerar från 
”Bröderna Lejonhjärta” som du kan se under fliken 
Aktuellt. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

Recipienderna hälsades välkomna till Sanningen vi 
ingång till Apollosalen där det serverades Herr-
gårdskyckling med tillbehör.  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Det skålades för kung och orden, hölls tal 
och tacktal och samlades in 2 796 kr till Afa-
siföreningen i Varberg. 
 
UM upplyste om vägvalet hem eller ner!  
Nästa möte 12/11 – glöm det inte! 

 
 
 
 
 

Vid pennan 
Sven Lindberg 
 
PS Efter moget övervägande och 
tio år i redaktionen för Hänt i logen 
har jag nu för gott tagit pennan ur 
bläckhornet. Tack! DS 

 
 

Bakre rad fr v: ÖM Valter Caspersson, UM Conny Sevehem 
Främre rad fr v: Broder Niklas Halldén, Broder Claes Nilsson 

ÖM V Caspers-

son hyllar de 

nya i Sanningen 

grad  

Niklas Halldén 

tacktalar å recipi-

endernas vägnar  



 
 

Logemöte 12 november 

 Det var busväder denna kväll med regn och blåst. 
Veckopengen fick gå till diesel istället för alkohol. 
67 bröder hade anmält sig till mötet. 

Bröderna Stefan, Claes, Glenn och Kenneth  
har checkat in  

 
ÖM hälsade oss välkomna och gjorde en säker-
hetsgenomgång. Förra mötets protokoll godkän-
des. Varken FS eller SkM hade något att rappor-
tera. 
Glädjande nog har vi fått 8 st ansökningar om 
medlemskap i vår loge. Kanske rekord? Dessa bal-
loterades och ska kallas till invigning på nästa 
möte dvs 26 november. 
Lägervärden Göran A upplyste om lägermöte i 
Kungsbacka 19 november. Där kommer ett före-
drag att hållas om logen B155 Lars Gathenhielms 
bildande och historia. Samåkning dit kommer att 
ordnas.  
Även denna kväll kommer vi att göra insamling, 
ledd av ExÖM, till Afasiföreningen.  
Saldot för insamlingen till afasiföreningen står nu 
på 10 801 kr. 
Några bröder besökte logen i Lerum förra veckan 
och hade en hälsning med sig hem. 
Vår logeläkare broder Lennart påminde om nästa 
möte i seniorklubben 19 november kl 1300 samt 
att det är viktigt att vi tar influensasprutan.  
Vår CM upplyste om den övning söndag 23 no-
vember kl 10.00 som görs inför invigningen 26 
november. Extra viktigt denna gång eftersom 8 st 
kommer att invigas. 
Därefter gjorde broder Lasse Brorsson en fördjup-
ning i ämnet högsta väsende. Vad är det vi egent-
ligen tror på? Om jag förstod det rätt är det bara 
du själv som definierar detta. 
 
 

 
Kaplan tog upp ämnet förlåtelse. Det krävs mod 
och kraft att förlåta. Det kan vara en process, som 
tar lite tid. När bad du om förlåtelse senast och 
när förlät du någon senast? 
 
Denna kväll fick vi en gräddstuvad fläskgryta med 
kokt potatis, lingon och gurka samt kaffe och 
kaka.  
 

Efter måltiden berättade broder Kenneth Anders-
son om jordgubbar och företaget Vareborgs 
Bärodling. Broder Kenneth har tills helt nylig-
en drivit detta företag tillsammans med sin fru 
Birgit. Nu har nästa generation tagit över, men 
Kenneth och Birgit är fortfarande aktiva i verk-
samheten.  
Kenneths föräldrar började odla jordgubbar på 
1960-talet och köpte gården i Vare 1967. Kenneth 
och hans fru övertog gården 1991. Sedan dess 
har odlingarna utvecklats helt fantastiskt. Nu säljs 
bortemot 800 000 liter jordgubbar per år och ca 
200 personer är verksamma under högsäsong. De 
flesta jordgubbarna levereras direkt till butiker i 
närområdet. Dessutom finns det ju nu ett väldigt 
trevligt cafe ute vid gården. Kenneths 
dotter driver detta.  
Jordgubben föddes på 1700-talet genom en kors-
ning av 2 smultron. Sedan dess har ett otal jord-
gubbssorter tagits fram och de som vi åt som 
barn är sedan länge ersatta av andra sorter. På 
Vareborg har alltid smaken och kvaliteten premi-
erats vid val av nya sorter. Plasten på jordgubbs-
fälten och plasttunnlarna ger en tidigare skörd. 
De plastpåsar vi sett på fälten är fyllda med sand 
och är till för att hålla fast plasten.  
Jordgubbar är självpollinerande, men för att 
hjälpa till används humlor. Det finns engångs-
blommande jordgubbar som ger en kort och in-
tensiv skörd samt remonterande som blommar 
och ger skörd flera gånger under säsongen. En 
engångsblommande planta kan ge ca 1 liter per 
säsong, medan de remonterande kan ge 3 gånger 
så mycket. Att Vareborgs jordgubbar smakar bäst 
har vi väl alla kunnat konstatera under åren. 
Och sist men inte minst, Kenneth bjuder in oss till 
en guidad tur på Vareborg nästa sommar. Det ser 
vi verkligen fram emot!  
 

Bakom kameran ExÖM och vid pennan SkM 



 
 

Logemöte 26 november 
Denna logemötesdag till ära började med klar him-
mel och strålande sol.  
Framåt eftermiddagen kom dimman och sedan på 
kvällen mörkret - ett mörker som är tidstypiskt inte 
bara för årstiden utan också för alla konflikter som 
råder i vår omvärld. Att då få komma till kvällens 
logemöte var lite som att komma till en fredlig oas. 
I stället för konflikter en trygg känsla av samman-
hållning och gemenskap. 
 
På Föredragningslistan invigning av inte mindre än 
sju recipiender (mottagare). Före själva logemötet 
en förträff hemma hos broder Kjell och hans kära 
Marita - en väldigt uppskattad sammankomst som 
blivit en unik tradition för att ge blivande bröder 
möjlighet att umgås med redan etablerade bröder 
under trevliga och lättsamma former. 
 
Logemötet öppnades av broder ÖM Valter på sed-
vanligt vis. Påminde på nytt om vår Ordens läror 
och höga mål. Att få höra om medmänsklighet och 
om människokärlek var lite som en lisa för själen 
med tanke på de oroliga tiderna. Hälsade sedan 
oss alla varmt välkomna - "lite extra välkomna" var 
de två bröderna från logen B43 i Skara - Anders 
Engberg tillika ÖM och Peter Johansson. Broder 
Anders medverkade för övrigt som fadder. Sam-
mantaget var vi på mötet hela 74 bröder. 
 
Protokollet från föregående möte godkändes. Bro-
der SkM:s ersättare Håkan redogjorde för utanord-
ningar på sammantaget 20 609 kr varav drygt 11 
000 kr som avgift till Storlogen! Därutöver kostna-
der för Programmet för år 2026 och för inköp av 
slipsar. Utanordningarna godkändes. 

 
Broder Lägervärd tillika StRepr Göran Andersson 
berättade entusiastiskt om det senaste Lägermötet 
som var i Kungsbacka den 19 november. Lägrets 
högtidsdag uppmärksammades med en fördjup-
ning om lägrets tillkomst. Dessutom blev man av 
broder DSS Stefan Karnevi informerade om den s k 
om sjustegsrapporten. Nästa möte är måndagen 
den 8 december. Sista anmälningsdagen är ons-
dagen den 4:e. 
 
Så till mötets höjdpunkt - receptionen till invig-
ningsgraden.  
Före receptionen tackade broder ÖM vederbö 

 
rande faddrar för rekryteringen; En rekrytering 
som ju är av avgörande betydelse för Orden och  
 
logens framtida fortbestånd. Påminde dessutom 
om ansvaret som medföljer fadderskapet. 
Följande 7 recipiender hade tidigare undertecknat 
ansökan och sedan också visat sig ha uppfyllt kra-
ven för inträde i Orden och logen: Mattias Anders-
son, Christer Askedahl, Dennis Axelsson, Jörgen 
Fredriksson Lööf, Johan Gustafsson Börje Lindqvist 
och Henrik Nelje. 
 
Recipienderna fördes in i logesalen av sina respek-
tive faddrar och blev sedan involverade i en såväl 
dramatisk som väldigt innehållsrik gradgivningsri-
tual. Recipienderna gjordes förtrogna med Ordens 
grundsatser. Undervisades om Ordens syfte och 
mål. Efter att högtidligt ha avgivet löftet, blivit upp-
lysta om invigningstecknet, gradens symboler och 
lösenord och fått sina regalier var man slutligen 
upptagen i Orden och logen. Blev därmed hälsade 
som en av oss med ett unisont "så varde det"! 
Broder Kaplan Boos tankar hade denna gång som 
rubrik: "Konsten att bli en bra människa" 
Det kanske största misstaget som görs är att tro att 
kärleken är det samma som att hitta rätt person. I 
verkligheten är kärlek att själv bli en bra person. 
Bry dig inte om att leta efter en person Du vill leva 
ditt liv med. Se i stället till att själv bli den person 
som Du vill leva ditt liv med. Följdfrågorna var: Är 
Du nöjd med dig själv som person? Finns det hos 
dig själv något som du skulle vilja utveckla? Har Du 
något gott råd att ge dig själv? 
 
När vi satt under stjärnhimlen och reflekterade 
över Kaplans tankar och frågor fick vi höra ljuvlig 
musik - The Prayer med underbar sång av Céline 
Dion och Andrea Bocelli. 
 
För egen del tänkte jag att det är ju svårt att veta 
om man hittat rätt person att leva sitt liv med. Man 
kan ju inte pröva alla som man tror skulle kunna 
vara lämpliga. Istället är ju det den där magiska 
känslan som avgör om man tycker sig ha hittat rätt. 
Förhoppningsvis har man själv blivit en hyfsat bra 
person att leva med – i vart fall om man är en sann 
Odd Fellow och således anammat målet att ut-
veckla sin egen karaktär.  

 



 
 

 
 

Apollosalen var som vanligt vackert dukad och pla-
ceringskorten var utlagda efter noggrann plane-
ring. På menyn bräckt lax med dillmajonäs och kokt 
färsk potatis med sallad - skulle visa sig vara myck-
et välsmakande! Traditionsenligt utbringades skål 
och hurra - först för Kungen och Fosterlandet och 
sedan för vår Orden och vår loge. Broder Tomas 
Kaspersson bjöd på avecen. 

 
 

 

 

De nyinvigda bröderna fr v: 

Mattias Andersson, Henrik Nelje, Jörgen Fredriksson Lööf, Börje Lindqvist, Johan Gustafsson,  

Dennis Axelsson,Christer Askerdahl.  

Måltiden avnjuts och även måltidsvärdarna 

hann med att smörja kråset. 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Broder Anders från Skara begärde ordet 
och meddelade lite skojfriskt att vad 
gäller eftersitsen så kunde han tyvärr 
inte stanna ända till kl 5 (!?!) eftersom 
man i logen därhemma hade gradgiv-
ning redan samma kväll. En stilla per-
sonlig undran var vilka vanor man 
egentligen har därhemma i Skara och 
efter sina möten i logen B43? 

Broder ÖM Valter hälsade de nya 
bröderna varmt välkomna. Var för-
stås mycket glad över det ökande 
antalet medlemmar i vår loge och 
önskade de nya bröderna lycka till i 
den fortsatta stegvisa gradvand-
ringen. 

Recipiendernas tal hölls av den nyinvigde brodern 

Börje Lindqvist. Börje konstaterade, nog aningens om-

tumlad, att man tillsammans var hela 7 recipiender 

som nu övergått från att vara "främlingar" till att ha 

blivit upptagna som stolta bröder bland oss övriga brö-

der i den anrika Odd Fellow Orden och i Vågbrytar-

logen B83. Förmodade att alla 7 hade en känsla av att 

ha blivit utvalda till att bli delaktiga i en stor och varm 

gemenskap med starka brödraband. Samtidigt också 

att ha blivit delaktiga i Ordens höga ideal och mål. Den 

föregående lämplighetsprövningen hade ju tack och 

lov utfallit gynnsamt! Uppgav att den precis upplevda 

första gradgivningen hade gjort ett starkt intryck. Var 

väldigt stilfull med mycket symbolik och med mängd 

budskap och lärdomar på en och samma gång. Det 

utlovade uppföljningsmötet med förklaringar och möj-

lighet till frågor var nog så välkommet. Broder Börje 

avslutade talet med att framföra ett stort och hjärtligt 

tack till logeledningen för alla arrangemang som gjort 

den påbörjade ordensvandringen möjlig. Även för att 

man som nyinvigda bröder blivit bjudna på den ut-

sökta måltiden. Ett stort tack och mycket uppskattning 

fick också ämbetsmännen och den s k äldre brodern 

som så inlevelsefullt medverkat i ritualens alla olika 

turer.  



 
 

Undertecknad kan väl få tillägga att vi noga alla 
bröder i logesalen var klart imponerade över bro-
der Ceremonimästare Bert-Oves varsamma och 
kunniga ledning under hela ritualen. Också över att 
det för alla medverkanden var så mycket tung text 
att lära och komma ihåg! Invigningsgraden anses ju 
inte för inte vara den mest omfattande av Ordens 
alla grader. 
Traditionsenligt ombads så broder Ceremonimäs-
tare att utbringa den unisona hyllning som tillkom-
mer vår Orden och vår loge. 
Sedan återstod bara för broder Övermästare Valter 
Caspersson att från oss alla i Apollosalen framföra 
ett välförtjänt tack till serverande bröder under 
överinseende av broder Hovmästare Christer. Den i 
sammanhanget helt oumbärliga kära Eva fick ett 
särskilt uppskattande tack. 
 
Så var dags för reträtten hemåt. Vi var väl alla beri-
kade med osedvanligt många upplevelser och in-
tryck. I mörkret för egen del återkommande mörka 
tankar om "vart hän" - inte om min egen resa utan 
fast mer vart världen är på väg. Kan vi som sanna 
"Odd" verkligen medverka till en bättre värld - ge-
nom att som ringar på vattnet sprida Ordens bud-
skap om medmänsk-lighet och försoning? Som 
tröst i tvivlet ett Strindberg-citat: Genom att för-
söka det omöjliga når man högsta graden av det 
möjliga. 
 
 I mitt inre ändå glad och stolt över att för första 
gången ha blivit fadder. 
Väl mött på nästa logemöte - årets sista möte i 
forma ett Julsamkväm den 10 december! 
PS. Under dagens möte uppmärksammades den 
fortsatt pågående insamlingen till Afasiföreningen 
och nya gåvor uppmuntrades. Saldot är nu på 
13 976 kr. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skrivare Per Strömberg 
               Fotograf Håkan Axelsson.  
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Hemma hos Conny Sevehem sitter vi och fikar vid 
hans köksbord utanför Limabacka. Vi sitter i det 
hus som Conny och hans Margareta förvärvade år 
1983. 
Jag ber Conny om att berätta för oss vem Conny 
Sevehem är. 
Vår broder Conny Sevehem invigdes i vår loge i no-
vember 2017. Detta efter att ExÖm Claus Öberg 
många gånger talat väl om logen och försökt att 
entusiasmera Conny till att ansluta sig till brödra-
skapet i Vågbrytaren.  
Conny kommer ifrån Stråvalla och han har under 
hela sitt liv hållit till i trakterna som sträcker ut sig 
längs kusten tätt norr om Varberg. Conny gick i 
skola i Väröbacka och fortsatte därefter på realsko-
lan och gymnasiet som fortfarande vid denna tid 
höll till i Högre Allmänna Läroverket vid Ringvägen. 
Sista året på gymnasiet lokaliserades på nya PS-
gymnasiets domäner i det då nyöppnade gymna-
siet. Conny tillhör första kullen studenter som 
sprang ut från gymnasiet våren 1971. Tretti år se-
nare fick Conny se sin äldste son springa ut från 
samma skola.  
Conny påbörjade studier på lärarhögskolan i Göte-
borg. Efter ett års studier tröt tålamodet för värn-
pliktsverket som vägrade att ge uppskov med värn-
plikten och inkallelseorder utfärdades till Lv6, som 
då fortfarande höll till på Kviberg bortanför SKF i 
Göteborg. Efter ett år på luftvärnets underofficers-
skola återupptog Conny studierna till mellanstadie-
lärare. Erfarenheten av skolflytt upprepades på 
grund av att Lärarhögskolan flyttade ut till Mölndal. 
Redan under studietiden engagerade sig Conny  i 
politisk verksamhet. Det var inom studentkåren, 
men också lokalpolitiskt i Göteborg. Engagemang i 
politiken har Conny med sig med modersmjölken. 
Conny har vuxit upp med politiskt engagerade för-
äldrar och även deras föräldrar gjorde insatser i sin 
tids kommunala styren.  Utöver politiken var Con-
nys far engagerad i Norvalla fotboll och en av före-
ningens grundare. 

Första lärarjobbet fick Conny i Bua på den skola 
som han också gjort sin praktiktjänst i. I Bua fanns 
också den musikkår där Conny under många år va-
rit slagverkare.  
Conny och hans Margareta från Veddige träffades 
1979 och de bildade familj och bosatte sig på en 
fastighet avstyckad från Connys föräldrahem i Strå-
valla. Familjen växte och utgjordes efter några år 
av föräldrar och tre pojkar. Dessa bor inom grepp-
bart avstånd från Conny och kontaktutbytet inom 
familjen är intensivt och omfattar nu även sex 
stycken barnbarn. Tyvärr förlorade Conny sin äls-
kade Margareta i början av detta år och jag förstår 
på Conny att det tagit styggt.  
Conny har parallellt med sitt yrkesarbete som lä-
rare varit en djupt engagerad politiker med många 
uppdrag inom kommunalpolitiken i Varberg, men 
också med bäring på såväl riksfrågor som inter-
nationella åtaganden. Conny slutade med politiken 
2010. Conny tror inte att det är många som slår 
honom på fingrarna när det gäller att ha suttit lång 
tid på olika förtroendeuppdrag i kommunala nämn-
der. 
Efter 20 års tjänst i Bua flyttade Conny till Varberg 
med sin lärargärning. Först på Rosenfredsskolan 
och sedan till Påskbergsskolan som nu blivit F-9 
skola och inte längre var det Högre Allmänna Läro-
verk som Conny gått i som tonåring.  
Under en tjänstledighet som varade ca att år job-
bade Conny med projekt som syftade till att göra 
friställda administratörer mer anställningsbara ge-
nom att utbilda dem i den nya teknikens dator-
administration. Som en avknoppning av detta kom 
Conny i kontakt med ett projekt där Riksarkivet ar-
betade med att digitalisera kommunala arkiv. Un-
der tiden ca 1870-1920 hade den kommunala arki-
veringen skötts på ett pappersunderlag som inte 
stod rycken för tidens tand. Det var bråttom och 
angeläget att säkra alla de uppgifter som här riske-
rade att gå förlorade. Conny slutade sin lärargär-
ning och pensionerade sig 2016.  
Avslutningsvis talar vid litet om vad vi får ut av vårt 
medlemskap i brödralogen. Conny ser utmaningar i 
att anstränga sig att förstå och leva upp till de vär-
deringar som är ledstjärnor för oss. Men han ser 
också ett behov av att förnya språket i våra ritualer 
för att försäkra sig om att de blir tillgängliga för nya 
medlemmar, men även för oss alla som redan är 
med. Rekryteringen är den viktigaste överlevnads-
variabeln för Orden. 
Vid köksbordet hos Conny: Bengt Levinsson 

Broder 

Conny Sevehem 



 
 

   
   

 

 

 

 

 

 

 

 

Allmän minnesloge 

Den 2 november hölls årets minnesloge för att 
hedra de Odd Fellow bröder som lagt ned sina 
vandringsstavar sedan minneslogen 2024. Dessa var 
Broder Lennart Svensson, Broder Håkan Hallberg 
och Broder Leif Myrne. Minneslogen anordnas till-
sammans med Rebeckalogen. Inga Rebeckasystrar 
avled under det gångna året.  

 

C O Lilienbergs stipendiefond 

Under december månad erbjuds ungdomar att an-
söka om stipendium ur C O Lilienbergs stipendie-
fond. Ansökan skall vara inlämnad senast den 31 
januari. Annons om detta fanns i Varbergs Tidning 
vecka 46. 
Den 10 december finns fem ansökningar. 

 

Seniorklubbens julkaffe 

Som traditionen bjuder välkomnar seniorklubben 
systrar, bröder och närstående på julkaffe kl 14 den 
17 december i logehuset. Cantonkören kommer att 
framföra några sånger med julen som tema. 
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